²⁾ Scholia recentiora exigui vel potius nullius usus esse inter judices criticos plerosque constat. Nimurum quae nova in iis reperiuntur, haec non e fontibus veteribus derivata sed mera sunt commenta Byzantiorum.

accuratius explanandum a scholiasta additum est. Nimurum sic locum intellexit vetus interpres: „Ut tu, Agesidame, deo juvante victoria praeclarus factus es, ita ego quoque poeta dei ope sapienti floreo ingenio, ut utique egregie semper canere possim.“ Quod quam recte senserit ille, nunc quaerere nolo: certe longe aliud legit, quam quod Moschopulus desiderabat. Est igitur ἐσαεὶ, quod vocabulum nunquam in libris fuit neque omnino Pindaricum¹⁾ est Mo. monente ex hoc versu eliminandum. Ac ne carmen majus O. X (Bö. XI) hic a Pindaro promissum sero demum ad Agesidamum missum esse reputans properea ἐσαεὶ bene additum autumes, quid post ipsam statim victoriam partam inceptius poeta dicere potuissest quam hoc: carmen tibi mittam in celebrandam gloriam istius victoriae; etiamsi sero accipies, noli desipare: fidem servabo, quia semper potero. Vides, opinor, quam perperam dicant illud ἐσαεὶ bene quidem a Moschopulo additum esse. — Jam quid de ea lectione statuendum videtur, quam M. pro vocula recte eliminata ex suis codicibus substituit? Ipse quidem quam certam emendationem suam ducat satis indicat quem hoc facit votum: „Tam paratum auxilium utinam aliis in locis haberemus.“ Vid. Sch. Germ. p. IV. cf. epist. ad Friederichs, p. 22—24. Sed adversarius existit Ernestus de Lentsch (Nunc. erud. Gott. a. 1861. 39, p. 154S), cuius judicium prae ceteris in his rebus magni faciendum est. Ac primum licet scholiasta vetus ἐσαεὶ non tueatur, tamen quod M. dicat illum ne asyndeton quidem videri habuisse, id falso pronunciatum esse vult sic scribens: „Der Satz mit ὄμοίως ὥσπερ πτλ. (v. sch. p. 8) ist ja aus dem Vorhergehenden genommen und dient dazu, das Verhältniss zwischen dem Dichter und dem Sieger klar zu machen: δὴ οὖρ²⁾) gebrauchen die Scholiasten aber gerade bei Erklärung eines Asyndetons und beweist diese Partikelverbindung auf das bestimmteste, dass der Scholiast in seinem Texte das Asyndeton vorgefunden habe: vergl. z. B. Scholl. ad Pind. Ol. VI 163. Also die Grundlage, von der Hr. Mommsen ausgeht, ist morsch.“ Ut concedam veterem interpretem id quod per ὄμοίως ὥσπερ explicat ad verba praecedentia retulisse, ita ut ante ἵσθι asyndeton statueret, tamen num recte ille ita distinxerit, etiam quaeritur; id vero manifesto appetet scholiastam eo loco, quo adhuc ἐσαεὶ erat, particulam comparandi in libro suo habuisse sive cum Leutschio de ὄμοίως cogitas³⁾), quamquam haec vox uno tantum loco (P. IX 78) apud Pindarum exstat, sive eam particulam praefers, qua poeta uti solet, dico ὄμως (O. VIII 56. P. VIII 6. 83. IX 40. N. I 50 (?) 53. I. III 6. VI (VII) 42). Jam si codex vetustissimus Par. G, qui in solis Olympiis cum duobus aequalibus suis quadraginta fere lectiones optimas exhibet, aliunde non notas, sex vel septem etiam in iisdem Olympiis lecos unus ille non corruptos habet; si igitur is cum duobus praeterea libris perbonis talem particulam, qualis requiritur, offert, nonne maxime sit verisimile eam veram esse?⁴⁾ Audiamus alia. Praeterea enim Leutschius haec contra M. dicit: „ἵσθι wird von Pindar an die erste Stelle eines Satzes gestellt und ist daher regelmässig mit dem Asyndeton verbunden.“ Profecto quid magis usui Pindarico convenire potest, quam si subito ad novum aliquod δένθέτως per ἵσθι transitus fit? Praeter exempla a Leutschio allata similia haec praesto sunt: I. III 15 et 53. Attamen alias rationes admitti non posse si quis contendat, vix credere fas sit. Immo quum O. VI 8 ἵστω γάρ legatur, idem I. VI 27 occurrat, P. IV 117 ἀλλὰ τούτων μὲν περάλαια λόγοι ἵστε imperativus igitur ἵστε in fine enunciati compareat et ἀλλά enunciata conjungat, cur tandem formam

¹⁾ Etiam apud Homerum frustra hanc voculam quaeras.

²⁾ Altera enim quae exstat paraphrasis vetus haec est: ἵσθι δὴ οὖν καὶ γίγαντε, ὡς Αγησιδανε, ὅτι τῆς σῆς παγκρής ἔνεκεν τὸν χόσπον τὸν διὰ τοῦ στεγάνον κελαδήσω. λέγει δὲ, τὸν ἕνον ἀναβούσα τῆς καλλιστεγάνον ἔλαιας;

³⁾ Cum Leutschio faciunt Boeckhius et Bergkius. cf. M. epist. ad Frieder. p. 23. Dissentit L. Schmidt. de Pind. vit. et poes. p. 93. 94.

⁴⁾ Nam quod M. ὄμως in ὄμως mutavit, hanc mutationem omnium facillimam et prope nullam esse qui rei sunt periti probe sciunt. cf. H. Sauppii epist. critic. ad G. Herm. p. 71 sqq. Profecto hinc vel maxima novae lectioni ὄμως ὄν proficiscitur commendatio: nimurum quum ὄμως h. l. intelligi omnino nequeat, plane eluet hanc vocem non a librario ad lacunam explendam excogitatam sed in archetypo inventam esse. Vereor igitur, ut recte de ὄμως ὄν L. Schmidt judicaverit l. c. p. 93. 94.

singularis *ἴσθι* non poni posse putemus nisi *ἀσυνδέος* in ipso enunciati initio? Et si verum quaeris, illud ipsum *ἴσθι* praeter hunc quem tractamus locum sic in ipso initio non reperitur nisi Nem. V 48. Hoc uno vero exemplo aliae rationes a Pindaro non excludantur. Non igitur recte facere videtur, qui codicis illud *όμως ὅτι*, ut asyndeton efficiatur, utique necessario ad verba praecedentia retrahendum esse dicit. — Restat, ut quaeramus, quomodo ad sensum nova Mommsenii lectio apta sit. Leutschius quidem sententiam languere existimat. Et si quis versum decimum *ἐκ θεοῦ κτλ.* ita intelligi vult ut vetus ille explicator, non possum quin adversario assentiar. Nam quis hoc probat? „Equidem divinitus ingenii sapientia floreo; pari igitur ratione, seito, te canam.“ Sed quis est, sic iterum rogo, qui hanc scholiastae rationem probet? „Invidia major laus Olympicis victoribus haec praebetur: id quidem nostra lingua procurare vult; divinitus enim ego sapientibus floreo praeordiis pariter i. e. ut tu, qui victoram reportavisti Olympicam.“ Id neque intelligitur et multo magis languet. Verum ne diutius dubites, quid ipse velim, quod in versus 10. legitur *σοφαῖς πραπίδεσσιν* longe aliter intelligo atque a ceteris intellectum esse video. Sed ut ordine exponam, a definitione initium fiat. Vocabulum enim *σοφός* post Homeri tempora natum primitus nihil aliud valebat nisi peritus, sive callens artem aliquam, ita ut prisci *σοφόι* vocarent quemvis artificem, quale exemplum est *σοφὸς τέκτων* vel *χαθαρῳδός*. Haec primitiva vis etiam apud Pindarum valet. Cf. P. V 107 *ἀρμετηλάτας σοφός*, P. VIII 74 *σοφὸς δοκεῖ βίον κορυσέμεν* = peritus et dexter ad augendam rem familiarem. Nem. VII 17 *σοφοὶ κνβερητῆροι* alia similia. Quum autem ea peritia vera sit, quam quis a natura insitam habet, apud Pindarum *σοφός* esse solet: a natura doctus aliquam artem, theoria igitur fundamentali instructus. Cf. P. I 42 *σοφοὶ καὶ χρσὶ βιατὰ περίγλωσσοί τ' ἔγενον* i. e. nascuntur. O. IX 28 *σοφοὶ κατὰ δάιμον' ἀδρος ἐγένοντο*. O. II 86 *σοφὸς ὁ πολλὰ εἰδὼς γνῷ*, ubi opponitur *μαθόν* i. e. qui peritiam sola arte acquisitam per imitationem habet. Jam vero ut *σοφός* homo cuiusvis artis peritus dicitur, ita in primis ad poesin pertinet, ac semet ipsum verum poetam *σοφόν* Pindarus et suam artem *σοφίαν* dicit. Cf. O. I 116. Quod quum notum esset, et veteres et recentiores interpres etiam id, de quo hic agitur, *σοφαῖς πραπίδεσσιν* ad ipsum Pindarum et ejus artem retulerunt. Hinc turbae explicationum, quibus locus vexatus est. Nimirum longe secus est: *πράπιδες σοφαῖ*, id quod modo exposui, ad egregie perpetranda facinora omnia pertinent et hic maxime eorum sunt, qui victores Olympici extiterunt. Sic in carmine nono vs. 28 sqq. *ἀγαθὸς καὶ σοφός* Hercules victor praedicatur. Et in eodem carmine vs. 107 sq., ubi *σοφία* dicuntur *αιτείναι*, una earum est *σοφία Epharmostī luctatoris*¹⁾. Ut autem Epharmostus *σοφίαν* suam *δαιμονίῃ* (IX 110) accepisse dicitur, ita in hoc carmine Olympionicae ob *σοφίαν* divinitus acceptam praedicandi dicuntur²⁾. Jam denique uniusversus sententiarum nexus hic est. „Alias homines aliarum rerum indigent, modo ventorum modo aquarum pluviarum. Si quis vero laboribus victoriam consecutus est, hymnis eget, quae initium sint futurae memoriae et pignus magnarum virtutum. Merentur autem omnium judicio in primis Olympionicae hanc carminum laudem. Tales quidem laudes ego procurare volo: sed divinitus vir ingenium habet, quo praelata geruntur. Pari igitur modo te quoquae canam...“ Vel ut brevius quod quaeritur indicem: „Quemadmodum omnino meum est (cf. O. I 115) Olympioniarum laudes carminibus celebrare sic te quoque canam.“ Nam quod interpositum est *ἐκ θεοῦ δὲ ἀνὴρ σοφαῖς ἀνθεῖ πραπίδεσσιν*, hoc soli oppositioni inservit ad id pertinens quod antecedit *τὰ μὲν ἀμετέρα γλώσσα πουμάνειν ἐθέλει*. Per *όμως ὅτι* autem a sententiis in universum propositis transitus fit ad id quod poeta huic ipsi victori promittit. Cf. O. I 111 *ἔμοὶ μὲν ὅτι Μοῖσα κτλ.* O. III 38 *ἔμε δὲ ὅτι πατ οὐμὸς ὀτρύνει φάμεν κτλ.* add. I. II 12.

¹⁾ Cf. scholia ad O. II 52. — C. O. Mueller. hist. liter. gr. I p. 402.

²⁾ Scholiasta, quem *πράπιδας σοφάς* ipsius poetae intellexisse dixi, quum saepe apud Pindarum haec duo *θεοῦ* et *γνῷ* idem significare meminisset — O. IX 100. 103 *τὸ γνῷ ... ἀνεν δὲ θεοῦ*. O. II 81 *σοφὸς γνῷ*. Cf. P. I 41. 42 — etiam hic ad *κατὰ δὲ βούλησιν δαιμονὸς* addidit *ἴσος καὶ αὐτῷ τῷ τρόπῳ σοφός* i. e. fortasse etiam hoc valet: homo ipsa natura *σοφός*. Quod moneo quia mire in his scholiastae verbis explanandis erratum esse mihi videtur. Caveas vero cum Hartungio scribas *τῷ αὐτῷ τρόπῳ*.

P. IX 103 (?). — Jam quomodo errores orti sunt? Primum quum versus 10. perperam intelligeretur, ὅμως ὁν falso explicabatur, deinde librarii rei periti quidem, ne quod ineptum esset scriberent, ὅμως ὁν prorsus omiserunt, unde in libris lacuna habetur. Contra qui codicem Par. G scripsit, quamquam, id quod ex falso accentu eluet, sensum ne ipse quidem perspiciebat, literas tamen, quas in suo archetypo invenerat, omnes exaravit¹⁾. Est igitur ex libro vetustissimo ea lectio, quae sensum optimum reddit, quam et ipsa scholiorum vestigia probant nunc Mommseonio monente in locum restituenda:

τὰ μὲν ἀμετέρα
γλόσσα πομαίνειν ἔθισται
ἐκ θεοῦ δ' ἀνήρ σφαις ἀνθεῖ πραπίδεσσιν. ὅμως ὁν
ἴσθι τὴν Αρχεστράτου
παι ...

Utinam juste haec defendissem! Certe defensione locus dignus fuit.

O. VII 71 (68) haec duo M. novavit: μέρος (pro γέρας) et τελεύταθεν (pro τελεύτασαν). Ac μέρος legitur in Ambros. A. et Par. G, praetera in Vat. B supra scriptum exstat (γρ. μέρος): initur igitur trium praestantissimorum codicum auctoritate. Jam favet lectioni quod omnino hic de partitione terrae agitur: cf. vs. 58 (55) γύροις διαίρετο. 61 (58) λάχος Αἰλίου. 62 (59) ἀκλύροτος γύρος. Quamquam necessitas quidem inde non existit, quae γέρας rejici cogat. Ut enim in partitione Schilleriana illa poeta, cui sors non obtigit, coelestem accipit honorem, ita hic praeclara insula (vid. vs. 66—63), quae Solis futura est, praecipuum designare potest dei honorem: atque tale λάχος recte hand dubie γέρας vocatur. Verumtamen μέρος veram esse lectionem ex hoc schol. vet. intelligimus: τῇ ξαντοῦ, τοῦ Ἡλίου, μεραλῆ εἰς τὸ μετὰ ταῦτα μερῦδα γέρεσθαι. Quae verba ita comparata sunt, ut omnis dubitatio praeccidatur. — In eodem versu lemma Par. G. et lemma Vat. B et lemma Medic. Ε τελεύταθεν habent; idem vetusta manus supra scripsit in Vat. B. Hoc M. nunc in ipsa poetae verba recepit, neque immerito. Nam si id quod adhuc legebatur τελεύτασαν ... πετοῖσαι ex analogia hujus locutionis: τυγχάνω ποιῶν τι explicare velles, obstaret tibi, quod tales structurae ab usu Pindari alienae sunt. Ob eam ipsam causam, opinor, Disseniens cum Heynio non facit, qui τελεύτασαν πετοῖσαι arte jungat, sed τελεύτασαν per se intelligens sic ille explicat: „exitum habuit verborum sv. jurisjurandi summa, vere eveniens.“ At ne hoc quidem placet, quia τελεύτατη intransitive usurpatum neque apud Homerum neque apud Pindarum reperitur: Aeschylus enim primus, quod sciamus, et verbo simplici τελεύτατη et composito ἐπελεύτατη vim intransitivam attribuit. Sed inde huic Pindari loco adminiculum non est repetendum. Quae quum ita sint, vetusta lectio τελεύταθεν a Mommseonio nobis oblata non temere aspernanda videtur. Immo accedit aliud. Exstat enim hoc scholion vetus: ἐπελεύθησαν, ἀρτὶ τοῦ ἀληθῆ ἐποίησαν τὰ δόξατα. Quae verba ita haud dubie interpres scripsit, ut primum formam vulgatiorem ἐπελεύθησαν pro ea, quam in libro suo invenerat, deinde accuratiorem adderet verbi explicationem. Jam vero quum haec adjiciantur: ὁ δὲ τοὺς ἐπελεύθητη δὲ τοίτοις τῷ λόγῳ τὰ μεράλα τὸν ἀληθεῖα πεσόντα, quibus singula Pindari verba accurate reddantur, omni modo credo formam passivam τελεύταθεν recipiendam esse. Qui verbum mutavit, is recentioris vel vulgaris sermonis memor fuit²⁾.

In eodem carm. vs. 21 (20) Par. G. et Medic. B τοίνυν praestant³⁾ pro τοῖσι. Utrunque bene habet: articulus vi demonstrativa instructus est Pindaricus et particula τοίνυν, quamquam raro apud hunc poetam reperitur, duobus tamen iis locis, ubi certa est, simillima ratione posita est atque hic in Par. G

¹⁾ Aliam rationem M. ipse docuit in annot. crit. ad h. l. — Cf. epist. ad Friederichs. p. 23 sq. — Ego quae ante hos tres fere annos, quum primum novam lectionem e Sch. Germ. p. III sq. cognovi, vera mihi esse videbantur, hic nunc scripta dedi.

²⁾ Cf. Sch. Germ. p. 35: ἐπελεύθησαν, ἐπεληφθῆσαν καὶ οἱ παρεβαθῆσαν. τοῦτο τοῖτο ταῦτον τῷ τὸν ἀληθεῖα πετοῖσαι. οἱ γάρ πληρούμενοι λόγοι ἀληθεύονται.

³⁾ In Par. G vitiose sic: τοι νῦν.

et Med. B: O. VI 27 — transitus illic fit ad res mythicas — et P. V 40. E scholiis autem vix certi quidquam elici potest.

O. I 41 M. e scriptura Par. G οὐσίας κάτιον similitudine fretus literarum K et IC per conjecturam οὐσίασι σὲ ἀπόνοις effecerat (Sch. Germ. p. V): nunc suam ipse conjecturam rejiciendam ratus¹⁾ οὐσίασιν ἀπόνοις retinuit. Et rectissime jam Leutschius (Numc. erud. Gott. 1861. p. 1545. 46.) hoc quod in libro optimo Vat. B, nunc etiam in Ambros. A legitur, contra conjecturam illam defendit. Peccat enim σὲ huic loco insertum in usum Pindari, id quod L. accurate exposuit. Etiam infra vs. 46 ὁ δὲ ἄγαρτος ἐπέλεξ ... ἄγαρον legitur, quum σὲ praegresso verbo ἐπέλεξ facile intelligatur. Ab hoc autem loco σὲ eo magis abhorret, quod idem pronomen summa vi in initio hujus periodi positum est vs. 36 νῆς Ταρτάλον, σὲ δὲ), ἀρτία κτλ. Ut igitur in alios locos complures homines docti summa injuria pronomen personale invexerunt, ita hic quoque ejusmodi mutatio frustra tentata erat. Verum ne cum scholio hoc, quod apud Bō. est, οὐσίασιν] ἀπόνοις ἐπί οὐσίας μεταβάσις, μεταγωγή. pro μεταβάσαι scribi velis μεταβάσις, nominativus participii nullo modo fertur. Praeterea M. μεταβάσαι, μεταγωγή in codice Caes. A edidit (Sch. Germ. p. 7). Immo nulla mutatione opus est: nam ex διμέρτα φέρεται ιμέρη infinitivus μεταβάσαι pendet i. q. ὥστε μεταβάσαι.

Infra vs. 107 Ambros. A et Vat. B κῆδος exhibent, Par. Γκῆδος, quod olim Faehsius et Bothius conjecterant, Bō. sine libris reponere non audebat. Sed κῆδος vel potius κάδος vera, κῦδος falsa est lectio. Quod ut accuratius dijudicemus, primum in totius loci sensum inquiramus. Atque ipsos veteres interpres valde in explicando dissentire video. Alii enim, ut has duas controversias maximas propo-nam, θεός ἐπίτροπος sicut λίτοι quod sequitur ad ipsam Musam referunt ita explicantes: ἐπίτροπος ὁ θεός τῷ ἐμῷ τρόπῳ καὶ λέγε τὴν Μούσαν, alii hunc in modum explicant: ὁ μὲν φροντιστής τῆς σῆς εὐδαιμονίας, ὁ Ἱέρων, ἀδιάπτωστός τοι τὴν εὐδαιμονίαν φυλάττει²⁾. Sed de Musa, quae praeferim, si hoc vere memini, nusquam apud Pindarum θεός appelletur, hic propter totius loci indolem non cogitandum esse recte sensit Bō. nexus sententiarum sic intelligens: „Me oportet te, Hiero, cantu praedicare, te quo neque cultior quisquam hac aetate est neque potentior. Deo tuae res cordi sunt; qui nisi remittet etiam majorem Olympiae victoriam curulem nancisceris, quae mihi canendi praebeat materiam.“ Quam rationem secutus est Dissenius alii. Jam vero quomodo hoc intelligendum est ἔχων τούτο κῦδος? Mihi duae rationes videntur excogitari posse, quarum altera haec sit: regens istam gloriam i. e. victoriae tuae, altera: ipse (deus) habens vel nanciscens inde gloriam sc. quod tuis rationibus consultit. Neutrum mihi probatur: alterum obscurius duco, alterum absonum. Sed ne pluribus disseram de iis, in quibus semper ambiguitas quedam remaneat, e scholiis eluet interpres Alexandrinos idem jam legisse, quod nunc in duobus optimis libris et aliis perbonis exstat. Scribunt enim sic: θεός ἐπόπτης καὶ διοικητής τεαῖσι μῆδεται μερίμναις, κῆδος ἔχων τούτο, εἰς τούτο σπουδάζοντ, τὸ σοῦ προνοεῖσθαι. Haec dubia non sunt. κῆδος igitur rejiciendum est. — Nihilominus aliquid in loco inest, in quo offendam. Nam dativus τεαῖσι μερίμναις quomodo explicari possit, nunc non video. Neque enim verbum μῆδεσθαι tertium casum assumiti neque, id quod post Bō. plerisque placuit, ἐπίτροπος cum dativo conjungitur. Scribendum est ἔχων τούτο³⁾ κῆδος i. e. τὸ αὐτὸν κῆδος. Inde secundum usum notissimum dativus τεαῖσι μερίμναις pendet. Ita, ut vere dicam, ne litera quidem mutata effectum est, ut locus sanus esse videatur. Nimirum eo

¹⁾ Propter sigmatismum M. conjecturam suam rejicit: sed hanc causam non sufficere ex uno loco O. XII 16 discimus.

²⁾ Noli offendere in hac positione particulae δέ. Namque vocativus, quum interjectionis quasi vice fungatur, conjunctionem juxta ponit non patitur. cf. O. VI 12. 103. I. I 51 (58). N. I 29. II 14. Quapropter etiam σὲ, sequente δέ, post vocativum ponit solet. cf. N. II 14.

³⁾ Quod alii ad λίποι intelligunt μέσον βίον, οὐ αἰών, hoc quam absurdum sit, exponere facile supersedeo.

⁴⁾ Cf. O. I 45. XIII 37 (38). N. VII 104.

tempore, quo primum Pindari carmina scripta sunt, haec duo τοῦτο et τοῦτό eodem modo scribi solebant: nostrum igitur est verum dignoscere. Jam videoas ipse, quid faciendum sit P. V 116. N. IX 42.

P. IV 211 Vat. B ἐπειδὴ ἀνίκηθος offert. Hanc lectionem M. in Sch. Germ. p. VI, quia verbo ἀνίκηθος vix illa vox aptior esset flumen adversum subeuntibus, omni modo commendavit: eandem nunc quoque, quamquam ἐπειτερ ἄλιθος scripsit, ita veram esse existimat. At obstat praeceptum hoc Hephaestionis metrum: πᾶν μέτρον εἰς τελείαν περιστούται λέξιν. Quam legem Pindarus tam diligenter observat, ut nusquam omnino, ne in compositis quidem vocabulorum divisionem inter duos versus sibi indulget¹⁾. Hoc quum certum esset, Bö. id quod in libris plerisque bonis — nunc in ipso Par. G — legitur ἐπειδὴ ἀνίκηθος recte ita emendavit, ut ἐπειτερ ἄλιθος scriberet. Nimurum ἐπειτερ et forma dorica et ionica est. Cf. Dammii lexicon Homericō-Pindaricum emendatum a Rostio 1831. s. v. — I. VI 20. N. III 54. — Praeterea etiam in scholiis verbum simplex ἄλιθος habetur²⁾.

P. VII 5 Bergkius haud dubie eo maxime consilio ductus, ut suea metri conformatioi satisficeret, τίτα οὐδὲ τι scripsit. Cui conjecturae M. jam in Sch. Germ. p. VII codicem auctoritatem opposuit, qui tale quid non haberent. Ac si verum quaeris, particula τε in hac repetitione ejusdem verbi omnino ne ferri quidem potest. Sin vero id quoque ex me scire vis, num τίτα οὐδος, quod Bö. reponuit, mihi probetur, non possum, quin etiam hoc ut rejiciatur suadeam. Quamquam enim hiatum digamma explet, violatur tamen is usus, quem inde ab omni tempore, quod sciam, diligentissime Graeci observarunt. Cf. Hom. Ω 484. Σ 9. 12. i 463. Aeschyl. Pers. 403 (v. 379) scribendum est πᾶς δὲ ὅπλων pro πᾶς θεὸς ὅπλων) Eumen. 34. Pind. O. X 28 πέρητε Κτείνων ἀμύνονται, πέρητε δὲ Εὔγνων. IX 32 ἡρεὶς Ποσειδῶν, ἡρεὶδε δέ (sic lege!) τινὲς ἀργυρέως τοῖσι πολεμῶν Φοῖβος. O. II 2 τίτα θεόν τινες ἡρωα, τίτα δὲ ἀδρα κελαδίσομεν. Sic etiam hoc de quo agitur loco cum libro perbono Pal. C necessario scribendum censeo τίτα πάτηται, τίτα δὲ οὐδος κτλ.